
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 169 Sábado 12 de julio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 33712

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
25

10
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

25108 Anuncio de licitación de Viviendas del Principado de Asturias, S.A., para
la concurrencia de ofertas para la contratación del programa informático
de la gestión de actividad de VIPASA y su mantenimiento.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Viviendas del Principado de Asturias, S.A.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Viviendas del Principado de Asturias, S.A.
2) Domicilio: C/ Jesús Sáenz de Miera, s/n, bajo.
3) Localidad y código postal: Oviedo-33011.
4) Teléfono: 985200278
5) Telefax: 985223620
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.vipasa.info.

d) Número de expediente: VI/14/02-S.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Programa informático de gestión de la actividad de VIPASA y su

mantenimiento.
e) Plazo de ejecución/entrega: 15 meses desde su formalización.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72200000. Servicios de programación de

software y de consultoría.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Varios criterios.

4. Valor estimado del contrato: 270.000,00 €, sin IVA.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 270.000,00 €, sin IVA.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 8.100 euros.  Definitiva (%): 5% del
importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo V, subgrupo 2, categoría
B.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11/08/14 hasta las 14:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Viviendas del Principado de Asturias, S.A.
2) Domicilio: C/ Jesús Sáenz de Miera, s/n, bajo.
3) Localidad y código postal: Oviedo 33011.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 169 Sábado 12 de julio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 33713

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
25

10
8

10.  Gastos  de  publicidad:  El  importe  del  anuncio  corre  a  cuenta  del/los
adjudicatario/s.

Oviedo, 30 de junio de 2014.- Director gerente de VIPASA.
ID: A140035593-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-07-11T17:41:00+0200




